

Аналіз освітньої та / або професійної кваліфікації

Поліщук Світлани Петрівни, кандидата економічних наук, доцента кафедри публічного управління, адміністрування та міжнародної економіки за 2021–2025 рр. Досягнення у професійній діяльності, які зараховуються за останні п'ять років (науково-педагогічні, педагогічні та наукові працівники, які забезпечують освітній процес, повинні мати не менше чотирьох досягнень у професійній діяльності за останні п'ять років, визначених у пункті 38 Ліцензійних умов) 1, 3, 4, 8, 10, 11, 12, 14, 19

*Досягнення у професійній діяльності, які зараховуються за останні п'ять років:
(п.1, 3, 4, 10, 11, 12, 19)*

№	Показник	Фактичні дані
1.	Наявність не менше п'яти публікацій у періодичних наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection	1. Формування конкурентоспроможності агропідприємства в умовах екологізації та нового технологічного укладу аграрного виробництва. П.І. Юхименко, О.А. Шуст, Т.М. Димань, Поліщук С.П. та ін. За заг. ред. д.е.н., професора Шуст О.А. Біла Церква, БНАУ, 2024. 552 с. 2. Розвиток інноваційної бізнес-діяльності в умовах зеленої економіки: монографія. Юхименко П.І., Шуст О.А., Димань Т.М., Поліщук С.П. та ін. За заг. ред. д.е.н., професора Шуст О.А. Біла Церква, БНАУ, 2023. 494 с. 3. Конкурентоспроможність аграрного підприємства. П.І. Юхименко, О.А. Шуст, Т.М. Димань, Поліщук С.П. та ін. За заг. ред. д.е.н., професора Шуст О.А. Біла Церква, БНАУ, 2024. 536 с. 4. Національна безпека України в умовах інституціональних змін і нової інфосфери: монографія / Т. В. Сокольська, П. І. Юхименко, С.П.Поліщук та ін.; За заг. ред. д-ра екон. наук, професора, П. І. Юхименка. Біла Церква: БНАУ, 2021. 492 с. 5. Глобалізація та політика національної безпеки: підручник / Т. В. Сокольська, П. І. Юхименко, Поліщук С.П. та ін.; За заг. ред. д-ра екон. наук, професора, П. І. Юхименка. К.: Центр учбової літератури, 2021. 408 с. 6. Публічне адміністрування: навч. посібник / А.С. Даниленко, П.І. Юхименко, Т.В. Сокольська, Поліщук С.П. та ін.; за заг. ред. Даниленка А.С., П.І. Юхименко, Т.В. Сокольської К.: Центр учбової літератури, 2019. 288 с. 7. Інституціоналізація публічного

		управління та адміністрування у контексті інноваційного розвитку сільських територій: теорія і практика: монографія / А.С. Даниленко, П.І. Юхименко, Т.В. Сокольська, С.П.Поліщук та ін.; за заг. ред. д-ра екон. наук, професора, академіка НААН України Даниленка А.С. К.: Центр учбової літератури, 2018. 320 с. Міжнародна монографія 1. THE UKRAINIAN EXPERIENCE IN FORMING ANECONOMIC MECHANISM FOR RESOURCE CONSERVATIONAND ENERGY-EFFICIENT ENVIRONMENTAL MANAGEMENT (Medynska N., National University of Life and Environmental Sciences of Ukraine, Hunko L., National University of Life and Environmental Sciences of Ukraine, Hetmanchyk I., National University of Life and Environmental Sciences of Ukraine, Polishchuk S., Bila Tserkva National Agrarian University, Zamlynskyi S., National University of Life and Environmental Sciences of Ukraine) Moderní aspekty vědy: XXIX. Díl mezinárodní kolektivní monografie / Mezinárodní Ekonomický Institut s.r.o.. Česká republika: Mezinárodní Ekonomický Institut s.r.o., 2023. str. 602 (C.53-82) 2. EFFECTIVE LAND USE IN MEGACITIES: GLOBAL APPROACHES AND EXPERIENCE OF UKRAINIAN CITIES. Bereza O., Polishchuk S., Novakovska I., Bavrovskva N. Moderní aspekty vědy: XLIX. Díl mezinárodní kolektivní monografie / Mezinárodní Ekonomický Institut s.r.o.. Česká republika: Mezinárodní Ekonomický Institut s.r.o., 2024. str. 611 (P.420-453) Фахові статті 1. Sokolska T.V., Polishchuk S.P., Dubrova N.P., Shaitor O.O., Kostenko V.V. MECHANISMS OF PUBLIC MANAGEMENT FOR SUSTAINABLE DEVELOPMENT OF RURAL AREAS IN CONDITIONS OF HIGH LEVEL MIGRATION AND DEMOGRAPHIC CRISIS CAUSED BY THE RUSSIAN-UKRAINIAN WAR. ПУБЛІЧНЕ УПРАВЛІННЯ І АДМІНІСТРУВАННЯ В УКРАЇНІ. Науковий журнал. Випуск 43. Видавничий дім «Гельветика». 2024. С.90-97 2. Поліщук С.П., Джегур Г.В. Модернізаційні зміни у системі публічних закупівель в Україні та їх значення для місцевого та регіонального розвитку. Наукові перспективи. №4 (58). 2025.
--	--	---

		C.150-159 3. Sokolska Tatyana, Polishchuk Svitlana, Osypenko Bohdan. Ukraine Agricultural Policy Adaptation to the Natural Environment Challenges. Public administration aspects 12(1), 2024. p.29-35 DOI: https://doi.org/10.15421/152404, UDC: 338.43:504.1(477) 4. Сокольська Т. В., Поліщук С. П., Іванова Л. С. Публічна політика щодо активізації зеленого туризму в Україні як драйвера сталого розвитку сільських територій. <i>«Проблеми сучасних трансформацій. Серія: право, публічне управління та адміністрування»</i> № 4, 2022р. Журнал включено до наукометричних та реферативних баз даних: Vernadsky National Library, Google Scholar, Index Copernicus, Crossref, Open Ukrainian Citation Index URL: https://reicst.com.ua/pmtl/article/view/2022-4-02-03/2022-4-02-03. DOI: https://doi.org/10.54929/2786-5746-2022-4-02-03 5. The Importance of Human Capital in The Formation of Capable United Territorial Communities of Ukraine/T.V. Sokolska, S.P. Polishchuk, S.V. Lobachova, G. Dzhegur. Аспекти публічного управління. Дніпро, 2021. Т.9. № 5. С. 36-46. 6. The role of communications in public management policy implementation carried out by agriculture sustainable development/T.V. Sokolska, S.P. Polishchuk, V.I Panasyuk, S.V. Lobachova, B. R. Osypenko. Аспекти публічного управління. Дніпро, 2021. Т.9. № 4. С. 5-12. 7. Сокольська Т., Поліщук С., Білик О. Формування механізмів публічного управління інноваційним розвитком сільського господарства України. Аспекти публічного управління. 2020 ТОМ 8 № 2. С.71-78. 8. Державно-приватне партнерство як інструмент публічної політики в умовах децентралізації влади в Україні. Т. В. Сокольська, С.П. Поліщук, В.І. Панасюк, Б.Р. Осипенко. Аспекти публічного управління. Дніпропетровськ, 2020. ТОМ 8 № 6. С. 192-204
2	Наявність одного патенту на винахід або п'яти деклараційних патентів на винахід чи корисну модель, включаючи секретні, або наявність не	-

	менше п'яти свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір	
3.	Наявність виданого підручника чи навчального посібника (включаючи електронні) або монографії (загальним обсягом не менше 5 авторських аркушів), в тому числі видані у співавторстві (обсягом не менше 1,5 авторського аркуша на кожного співавтора)	
4	Наявність виданих навчально-методичних посібників/посібників для самостійної роботи здобувачів вищої освіти та дистанційного навчання, електронних курсів на освітніх платформах ліцензіатів, конспектів лекцій/практикумів/методичних вказівок/рекомендацій / робочих програм, інших друкованих навчально-методичних праць загальною кількістю три найменування	1. Методичні рекомендації щодо підготовки, оформлення, захисту та оцінювання кваліфікаційної роботи здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня ступеня «бакалавр» галузі знань 28 «Публічне управління та адміністрування» спеціальності 281 «Публічне управління та адміністрування». Т.В.Сокольська, І. М. Паска, С.П.Поліщук, Т. В. Арбузова, О. В. Білик, В. І. Панасюк. Біла Церква : БНАУ, 2024. 54 с. 2. Наскрізна програма практик та методичні вказівки щодо їх проходження для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня ступеня «бакалавр» галузі знань 28 «Публічне управління та адміністрування» спеціальності 281 «Публічне управління та адміністрування» / Укладачі Т. В. Сокольська, І. М. Паска Т. В. Арбузова, В. І. Панасюк, С. П. Поліщук, О. В. Білик, К. М. Майстренко. Біла Церква : БНАУ, 2023. 46 с. 3. Програма кваліфікаційного екзамену для здобувачів вищої освіти економічного факультету за ОП "Публічне управління та адміністрування", перший (бакалаврський) рівень вищої освіти / Розробники Т.В. Сокольська, В.І. Панасюк, І.М. Паска, С.П. Поліщук, Т.В. Арбузова, О.В. Білик., К.М.Майстренко. Біла Церква: БНАУ. 2023. 42 с. 4. Методичні рекомендації до практичних занять і самостійного вивчення навчальної дисципліни «Публічні комунікації та ведення переговорів» для здобувачів вищої освіти економічного факультету за спеціальністю 281 Публічне управління та адміністрування, другий (магістерський) рівень вищої освіти / Укладач С.П. Поліщук, Г.В. Джегур. Біла Церква: БНАУ, 2021. 60 с. 5. Програма атестаційного іспиту для здобувачів вищої освіти економічного факультету за спеціальністю 281 Публічне управління та адміністрування, другий

		(магістерський) рівень вищої освіти/ Укладачі Т.В. Сокольська, Т.В. Арбузова, В.І. Панасюк, С.П. Поліщук та ін. Біла Церква: БНАУ, 2021. 28 с. 6. Методичні рекомендації щодо підготовки, оформлення, захисту та оцінювання кваліфікаційної роботи здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня ступеня «магістр» галузі знань 28 «Публічне управління та адміністрування» спеціальності 281 «Публічне управління та адміністрування»/ уклад.: Т. В. Сокольська, І. М. Паска, Т. В. Арбузова, Л.С. Іванова, О.В. Білик, В. І. Панасюк, С.П. Поліщук. Біла Церква : БНАУ, 2021.57 с. 7. Методичні рекомендації щодо підготовки, оформлення, захисту та оцінювання кваліфікаційної роботи здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня ступеня «бакалавр» галузі знань 28 «Публічне управління та адміністрування» спеціальності 281 «Публічне управління та адміністрування»/ уклад.: Т. В. Сокольська, І. М. Паска, Т. В. Арбузова, Л.С. Іванова, О.В. Білик, В. І. Панасюк, С.П. Поліщук. Біла Церква : БНАУ, 2021.52 с. 8. Методичні рекомендації для проведення практичних занять та самостійної роботи з дисципліни "Публічні закупівлі" для здобувачів вищої освіти за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування» ОП «Публічне управління та адміністрування»/ уклад. С. П. Поліщук. Біла Церква: БНАУ, 2020. 50 с. 9. Методичні рекомендації щодо проведення практичних занять з навчальної дисципліни «Управління інноваціями» для здобувачів вищої освіти економічного факультету за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування», перший (бакалаврський) рівень вищої освіти. Біла Церква: БНАУ, 2020. 87 с.
5	Захист дисертації на здобуття наукового ступеня	-
6	Наукове керівництво (консультування) здобувача, який одержав документ про присудження наукового ступеня	-
7	Участь в атестації	-

	наукових кадрів як офіційного опонента або члена постійної спеціалізованої вченої ради, або члена не менше трьох разових спеціалізованих вчених рад	
8	Виконання функцій (повноважень, обов'язків) наукового керівника або відповідального виконавця наукової теми (проекту), або головного редактора/члена редакційної колегії/експерта (рецензента) наукового видання, включеного до переліку фахових видань України, або іноземного наукового видання, що індексується в бібліографічних базах	1. Відповідальний виконавець ініціативної тематики кафедри «Публічне управління сталого соціо-економічного розвитку сільських територій в умовах євроінтеграції», 0118 U003643, 2023 р. 2. Відповідальний виконавець ініціативної тематики кафедри: «Національна політика забезпечення стійкості громад у контексті євроінтеграції та НАТО в умовах мінливого безпекового середовища». 0124U000892 від 26.01.2024 р. 3. Учасник наукової теми "Методи і моделі управління інноваційним розвитком національної економіки". Сокольська Т.В., Іванова Л.С., Поліщук С.П. (Номер державної реєстрації 0120U104121). Науково-освітній інноваційний центр суспільних трансформацій. (довідка № вих 02-26109-22 від 26.09.22)
9	Робота у складі експертної ради з питань проведення експертизи дисертацій МОН або у складі галузевої експертної ради як експерта Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти, або у складі Акредитаційної комісії, або міжгалузевої експертної ради з вищої освіти Акредитаційної комісії, або трьох експертних комісій МОН/зазначеного Агентства, або Науково-методичної ради/науковометодичних комісій (підкомісій) з вищої або фахової передвищої освіти МОН, наукових/науково-методичних /експертних рад органів державної влади та органів місцевого самоврядування, або у складі комісій Державної служби якості освіти із здійснення планових (позапланових) заходів державного нагляду (контролю)	-
10	Участь у міжнародних наукових та/або освітніх проектах, залучення	1. Воркшоп для НПП «Ethical committees, multidisciplinary research teams, students

	до міжнародної експертизи, наявність звання “суддя міжнародної категорії”	involvement into research» (Етичні комітети, багатoproфiльнi дослідницькi групи, залучення студентів до досліджень). Certificate of articipation 5-days virtual training organized in the framework of the development project «Interuniversity cooperation as a tool for enhancement of quality of selected universities in Ukraine», м. Б. Церква 16-20.11.2020 p. Сертифікат наявний. 3. Воркшоп для НПП «Publishing chain, scientometry and citation improvement» (Видавнича мережа, наукометрія та вдосконалення цитування). Certificate of articipation 2-days virtual training organized in the framework of the development project «Interuniversity cooperation as a tool for enhancement of quality of selected universities in Ukraine», м. Б. Церква 1-2.12.2020 p. Сертифікат наявний. 4. Воркшоп для НПП «How to start and run a business incubator at a university» (Як запустити бізнес-інкубатор в університеті). Certificate of Participation 4-hours virtual training organized in the framework of the development project «Interuniversity cooperation as a tool for enhancement of quality of selected universities in Ukraine», м. Б.Церква 04.12.2020 p. Сертифікат наявний. 5. Virtual course "Knowledge enhancement of scientific methods and research activities" в рамках україно-чеського проекту "Interuniversity cooperation as a tool to enhancement of quality of selected universities in Ukraine" October 6- November 4, 2020
11	наукове консультування підприємств, установ, організацій не менше трьох років, що здійснювалося на підставі договору із закладом вищої освіти (науковою установою)	Наукове консультування Управління житлового господарства Білоцерківської міської ради впродовж 2017-2020 років. Дата видачі: 08.04.2021 p.
12	Наявність апробаційних та/або науково-популярних, та/або консультаційних (дорадчих), та/або науково-експертних публікацій з наукової або професійної тематики загальною кількістю не менше п'яти публікацій;	1. Панасюк В.І., Поліщук С.П. Механізми стратегічного управління розвитком територіальних громад в умовах воєнного стану. Місцеве самоврядування в Україні та світі: теорія та практика : матеріали V Міжнародної науково-практичної конференції, м. Полтава, 5 листопада 2025 року. Полтава : ПДАУ, 2025. 2. Поліщук С.П. Міжнародна комунікація та її вплив на публічне управління в умовах воєнного стану. Міжнародна і міжкультурна комунікація у формуванні іміджу України:

	стратегії розвитку: зб. матеріалів Міжнародної наук.-практ. конф. Київ, 01 травня 2025 р. Київ: Міленіум, 2025. 178с. С.55-56 3. Поліщук С.П., Ільїна А. Г. Тіньова економіка в Європі. Актуальні проблеми міжнародних відносин : Збірник наукових праць. Випуск 159 (спецвипуск). Ч.1. К. : Київський національний університет імені Тараса Шевченка. Навчально-науковий інститут міжнародних відносин, 2024. – 162 с. С. 135-137 4. Поліщук С.П. Європейська інтеграція як перспективний напрям повоєнного відновлення України. European integration design: recovery strategies of Ukraine: materials of the international scientific and practical conference (Kyiv, 06 May 2025) / edited by L. Komakha, M. Orlov. Kyiv: Educational and Scientific Institute of Public Administration and Civil Service of Taras Shevchenko National University of Kyiv, 2025. 276 p. с.105-107 5. Поліщук С.П., Білик О.В. Планування відновлення та розвитку регіонів і територіальних громад в умовах євроінтеграції. Матеріали IV Міжнародної науково-практичної конференції «Міське самоврядування в Україні та світі: теорія та практика», м. Полтава, 5 листопада 2024 року / за заг. ред. Т.М. Лозинської, О.В. Дорофєєва. Полтава : ПДАУ, 2024.С.51-55 6. Поліщук С.П., Білик О.В. Особливості зовнішньоекономічної діяльності України в системі міжнародних економічних відносин під час війни. Матеріали Міжнародної науково-практичної конференції Аграрна освіта та наука: досягнення, роль, фактори росту. Стратегічні пріоритети розвитку економіки, фінансів, обліку, інформаційних технологій, підприємництва та торгівлі, менеджменту, публічного управління в Україні та світі (Біла Церква, 3 жовтня 2024 р.). Біла Церква: БНАУ, 2024, С. 36-38. 7. Поліщук С.П., Арбузова Т.В. Актуальні інструменти реалізації державної екологічної політики країн європейського союзу: досвід для України. Публічне управління в Україні: історичний досвід та перспективи розвитку : матеріали Всеукр. наук.-практ. конф. (Київ, 20 лют. 2024 р.) / за заг. ред. Л. Г. Комахи, Н. М. Корчак, Л. В. Гонюкової. Київ: Навчально-науковий інститут публічного управління та державної служби Київського національного
--	---

	університету імені Тараса Шевченка, 2024. 294 с. (С.227-230) 8. Поліщук С.П., Білик О.В. Стратегічні орієнтири розвитку регіональної конкурентоспроможності. аграрна освіта та наука: досягнення, роль, фактори росту. Стратегічні пріоритети розвитку економіки, фінансів, обліку, підприємництва та торгівлі, менеджменту, публічного управління в Україні та світі. Матеріали Міжнародної науково-практичної конференції (Біла Церква, 26 жовтня 2023 р.) 9. Поліщук С.П., Арбузова Т.В. Партнерство бізнесу і місцевих громад як засіб реалізації соціальних та екологічних ініціатив. Місцеве самоврядування в Україні: теорія та практика : матеріали III Міжнар. наук.-практ. конф., м. Полтава, 28 листоп. 2023 р. Полтава : ПДАУ, 2023. 298 с. С. 127-131. 10. Сокольська Тетяна, Поліщук Світлана, Панасюк Вікторія. Міжнародні практики повоєнної відбудови: досвід для України. Політика та право в умовах дії воєнного стану: пошук рішень : збірник матеріалів Міжнарод. наук. конф. / за заг. ред. П. В. Горінова ; Навчально-науковий інститут права та політології УДУ імені Михайла Драгоманова (м. Київ, 23 квітня 2024 р.). Київ : Вид-во УДУ імені Михайла Драгоманова, 2024. 399 с. С. 180-182. 11. Поліщук С.П., Панасюк В.І. Державна політика забезпечення національних інтересів в умовах глобальних викликів та війни в Україні. Публічна політика і державне управління в умовах війни : матер. міжнар. наук.-практ. конф. (м. Вінниця, 12 квітня 2024 р.) [Електронне видання] ; уклад. Н. Прямухіна, О. Чальцева, І. Мацишина, М. Дубель. Донецький національний університет імені Василя Стуса, 2024. 255 с. С. 240-243. 12. Поліщук С.П., Білик О.В. Інформаційна безпека: сучасні виклики України в умовах війни. III Міжнародній науково-практичній конференції «Розвиток територіальних громад: правові, економічні та соціальні аспекти», 8-9 листопада 2023 р. Миколаївський НАУ С.64-65 13. Сокольська Тетяна, Поліщук Світлана. Інноваційна політика України як важливий інструмент післявоєнного відновлення. Проблеми та перспективи розвитку інноваційної діяльності в Україні. Виклики воєнного часу. [Електронний ресурс] :
--	--

		матеріали XV Міжнародного бізнес-форуму (Київ, 21 берез. 2024 р.) / відп. ред. А. А. Мазаракі. Київ : Держ.торг.-екон. ун-т, 2024. 116 с. (С.52-54). 14. Сокольська Т., Поліщук С. Ефективна інноваційна політика держави як фактор повоєнного відновлення України та шлях до євроінтеграції. Проблеми та перспективи розвитку інноваційної діяльності в Україні: виклики воєнного часу : [Електронний ресурс] : тези доп. XIV Міжнар. бізнес-форуму (Київ, 23 берез. 2023 р.) / відп. ред. А. А. Мазаракі. Київ : Держ. торг.-екон. ун-т, 2023. 197 с. 15. Сокольська Т. В., Поліщук С. П., Осипенко Б. Р. Післявоєнне відновлення України: вибір моделі розвитку С. 143- 148 .Публічне управління XXI століття: в умовах гібридних загроз : зб. наук. матер. XXII Міжнар. наук. конгресу. – Х. : ННІ “Інститут державного управління” Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна, 27 червня 2022. 304 с. 16. Поліщук С.П. Особливості інноваційного розвитку у сфері публічного управління: матеріали міжн.наук.- практ. конференції "Місцеве самоврядування в Україні і світі: теорія і практика". 7 грудня 2022року. Полтава 17. Поліщук С.П., Білик О.В. Тенденції зовнішньоекономічної діяльності України в умовах війни. Сільське господарство в умовах глобальних викликів: стратегічні пріоритети та загрози: матеріали Міжнародної науково-практичної конференції (Біла Церква, 6–7 жовтня 2022 р.). Біла Церква: БНАУ, 2022. 111 с. (С.24-26) 18. Поліщук С.П., Білик О.В. Особливості комунікативної діяльності в період воєнного стану. Аграрна освіта та наука: досягнення, роль, фактори росту. Стратегічні пріоритети розвитку економіки, фінансів, обліку, підприємництва та торгівлі, менеджменту, публічного управління в Україні та світі: матеріали Міжнародної науково-практичної конференції (Біла Церква, 20 жовтня 2022 р.). Біла Церква: БНАУ, 2022. 53 с. (С.34-35) 19. Сокольська Т., Поліщук С. Ефективна інноваційна політика держави як фактор повоєнного відновлення України та шлях до євроінтеграції. Проблеми та перспективи розвитку інноваційної діяльності в Україні: виклики воєнного часу : [Електронний ресурс]
--	--	--

		: тези доп. XIV Міжнар. бізнес-форуму (Київ, 23 берез. 2023 р.) / відп. ред. А. А. Мазаракі. – Київ : Держ. торг.-екоп. ун-т, 2023. 197 с. Укр., пол. та англ. мовами. С. 114-116 20. Поліщук С.П. Особливості стратегування соціально-економічного розвитку регіону. Аграрна освіта та наука: досягнення, роль, фактори росту. Стратегічні пріоритети розвитку економіки, фінансів, обліку, підприємництва та торгівлі, публічного управління в Україні та світі. (Поліщук С.П., Білик О.В.) Матеріали міжнародної науково-практичної конференції. Білоцерківський НАУ, 21 жовтня 2021. с. 9 - 10. 21. Svetlana Polishchuk CHARACTERISTICS OF REGIONAL DEVELOPMENT IN A DECENTRALIZED ENVIRONMENT. Book Of Abstracts 2 nd International multidisciplinary conference for young researchers «Sustainable Development Trends and Challenges under COVID-19». (Svetlana Polishchuk, Olha Bilyk). ISBN: 978-80-213-3158-7. Publisher: Czech University of Life Sciences Prague. p. 92. 22. Поліщук С. П. Особливості комунікативної взаємодії органів публічного управління з громадськістю. Національна економіка України в системі міжнародних економічних відносин: збірник тез доповідей міжнародної науково-практичної конференції. (Поліщук С.П., Крук І.У.) Секція 5. Публічне управління та адміністрування. (Полтава, 10 серпня 2021 р.). Полтава: ЦФЕНД, 2021. С.32-34. 23. Поліщук С. П. Реформа публічних закупівель як важіль економічного розвитку. Débats scientifiques et orientations prospectives du développement scientifique»: collection de papiers scientifiques «ΛΟΓΟΣ» avec des matériaux de la I conférence scientifique et pratique internationale. Vol. 1, Paris, 5 février 2021. Vinnytsia-Paris : Plateforme scientifique européenne & La Fedeltà, 2021. С. 143-146.
13	Проведення навчальних занять із спеціальних дисциплін іноземною мовою (крім дисциплін мовної підготовки) в обсязі не менше 50 аудиторних годин на навчальний рік	-
14	Керівництво студентом, який зайняв призове місце на I або II етапі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу	-

	студентських наукових робіт), або робота у складі організаційного комітету / журі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або керівництво постійно діючим студентським науковим гуртком / проблемною групою...	
15	Керівництво школярем, який зайняв призове місце III-IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів, II-III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науководослідницьких робіт учнів – членів Національного центру “Мала академія наук України”; участь у журі III-IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів чи II-III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науководослідницьких робіт учнів – членів Національного центру “Мала академія наук України” (крім третього (освітньонаукового/освітньотворчого) рівня)	-
16-18	Для військових ЗВО	
19	Діяльність за спеціальністю у формі участі у професійних та/або громадських об’єднаннях	Експерт з питань розвитку місцевого самоврядування КП БМР "Агенція стратегічного розвитку". Довідка № 08.02/2024 від 07.02.2024 р. Експерт з питань розвитку місцевого самоврядування громадської організації «Біла Церква. Завтра». Довідка № 3 від 02.09.2021 р.
20	Досвід практичної роботи за спеціальністю не менше п’яти років (крім педагогічної, науково-педагогічної, наукової діяльності)	-